Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сепская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Сепская ООШ)

ПРИКАЗ

д. Сеп

от 24 августа 2023 г.                                                                                                        № 73

Об организованном начале 2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО,

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2,

порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала учебного года – 01.09.2023 года

2. Утвердить режим работы школы:

2.1. Считать 01.09.2023 года днем начала осуществления образовательно-воспитательной

деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2023-

2024 учебном году.

2.2. Установить продолжительность учебной недели в 1-2, 5-6 классах – 5 дней, в 3-4, 7-9

классах – 6 дней.

2.3. Организовать для 3-4 классов дистанционное обучение по субботам на протяжении

2023-2024 учебного года.

2.4. Считать 05.09.2023 года днем начала осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам.

3. Организовать 01.09.2023 года торжественную линейку, посвященную Дню знаний и

началу нового учебного года

3.1. Организовать на мероприятии церемонию поднятия государственного флага и

исполнения государственного гимна РФ.

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и основного общего

образования – по четвертям.

5. Осуществлять обучение в 1 классе с соблюдением требований:

5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения:

в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;

январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков.

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не

менее 40 минут.

5.3. Проводить обучение без балльного оценивания.

5.4. Не проводить промежуточную аттестацию в 1 классе.

6. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу проводить во

второй половине дня не ранее чем через 20 минут после окончания последнего урока.

7. Назначить классными руководителями педагогических работников согласно

приложению 1.

8. Классным руководителям:

8.1. Проинформировать в срок до 30.08.2023 года обучающихся и их родителей (законных

представителей) о режиме функционирования школы.

8.2. Провести 01.09.2023 года мероприятия, приуроченные ко Дню знаний.

8.3. Провести 04.09.2023 года мероприятия, посвященные образовательным событиям

«День солидарности в борьбе с терроризмом».

8.4. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы, мерами

безопасности, расписанием учебных занятий.

9. Дмитриевой Т.В., заместителю директора по УВР:

9.1. Проинформировать учителей о порядке работы в 2023-2024 учебном году.

9.2. Составить и представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной

деятельности. образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим

программам.

10. Селиверстовой Т.П., заместителю директора по ВР:

10.1. Составить и представить директору на утверждение расписание образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам.

Приложение 1

к приказу от 24.08.23 № 73

МБОУ Сепской ООШ

Список учителей, назначенных классными руководителями

№ п/п Класс Ф. И. О. педагога

1 1 Степанова Елена Николаевна

2 2 Перевощикова Анна Николаевна

3 3 Анисимова Марина Георгиевна

4 4 Дмитриева Татьяна Валериевна

5 5 Селиверстова Татьяна Петровна

6 6 Васильева Ольга Васильевна

7 7 Ускова Галина Александровна

8 8 Лекомцева Наталья Геннадьевна

9 9 Перевощиков Павел Александрович